藤田保健衛生大学病院
精神科卒後研修セミナー

日 時：2019年5月25日(土)14:00～16:00
会 場：藤田保健衛生大学 医学部2号館

８階 ８０９号室

*住所：愛知県豊明市沓掛町田楽ヶ窪1番地98

お問い合わせ・お申込みは：藤田保健衛生大学医学部精神神経科学講座医局

電話：0562－93－2145 または E-mail：seishin@fujita-hu.ac.jp

謹啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび藤田保健衛生大学病院精神科卒後研修セ
ミナーを開催する運びとなりました。

このセミナーでは、研修医·医学生を対象に、精神科領
域でよくみられる疾患や治療をわかり易く解説したり、精
神科で行われている先端の研究や、当院の精神科研修につ
いても詳しくご紹介したいと思います。なお、精神科では
平成30年度入局者より、新専門医制度に準じた研修が、日
本精神神経学会より導入されております。そのため、新し
い研修内容ついても解説いたします。

また、セミナー終了後、指導医や、実際に研修中の若手医
師との交流・懇親会も予定しています。精神科に関心のあ
る、研修医の先生方、医学生の皆様は奮ってご参加下さい。
謹白

藤田保健衛生大学 医学部
精神神経科学講座・教授

岩田 仲生